# Stadt Schmölln / Thüringen



Stadtrat Schmölln

Schmölln, 13.02.2020

## Tagesordnung

## für die 10. Stadtratssitzung Schmölln am 27. Februar 2020

### Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung durch die Vorsitzende des Stadtrates Schmölln und Feststellung der form- und fristgerechten Sitzungsladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Zustimmung zur Tagesordnung (öffentlicher Teil)
- 3. Genehmigung der Niederschrift zur 9. Stadtratssitzung am 6. Februar 2020 (öffentlicher Teil)
- 4. Informationen des Bürgermeisters der Stadt Schmölln
- 5. Fragestunde der Einwohner der Stadt Schmölln
- 6. Öffentliche Fragestunde der Stadtratsmitglieder
- 7. Sonstiges

8.	Beschlussvorlagen	Vorl.Nr.:
8.1.	Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen im Gebiet der Stadt Schmölln (Sondernutzungssatzung)	V 0150/2020
8.2.	Satzung über die Erhebung von Gebühren für Sondernutzungen an öffentlichen Straßen im Gebiet der Stadt Schmölln (Sondernutzungsgebührensatzung)	V 0159/2020
8.3.	Auftrennung des Verfahrens der 3. Änderung des Flächennutzungsplanes in die 3. und 4. Änderung	V 0151/2020
8.4.	Richtlinie zur Förderung und Unterstützung ehrenamtlichen Engagements in der Stadt Schmölln	V 0158/2020
8.5.	Aufstellung eines Haushaltsoptimierungskonzeptes für die Stadt Schmölln	V 0156/2020

### Nicht öffentlicher Teil